Ep. 4.
17.
Quantò
Deus amabilior
ercaturis.

& omnibus argumentis occurrere, quo id impedire possent de duobus amoribus oppositis, qui contra amorem Dei aciem videntur instruere, amore scilicet mundi, & amore hujus vitæ quàm facilis possit esse victoria, eleganter ostendit. 1. Si mundi statum contemplemur, tantâ rerum labe contritus est, inquit, ut etiam speciem seductionis amiserit; & quantum laudandi sunt, atque predicandi, qui dignati non sunt etiam cum mundo florere, tantum increpandi & accusandi sunt, quos perire cum perente delectat.

Secundò, Quid habet hæc vita amabilitatis, si cum Deo vitaque cum illo in æternum agenda conferatur? quid tamen periculorum & laborum non subeunt homines, pro vita hac labili, incerta, & quandoque finienda; qui citius sapè eam finiunt, eo ipso quod finire formidant, veluti si quispiam fluvio rapiendus irruat, latronem, bestiamvè fugiendo.

Et quamvis in similia rerum executione videantur homines non tam facile ad illa descendere, sed quandam quasi violentiam patiti; id tamen faciunt, & amore vitæ faciunt, eoque cum aliarum rerum amore concurrente, & semper victore, non tam difficultatem in eo, quod faciunt, experiri videntur, quàm amoris ductum sequi. *Iactant, inquit, in mare tempestate*

18.
Ut vita
mercatoris
merci-
bus.

peffate feviente aliquando & alimen-
ta, & ut vivant, projiciunt unde vi-
vant. Sponte id faciunt & amore
vitæ id faciliùs exequuntur, quàm
amore ciborum & mercium ab
illa jactura subeunda revocentur:
quibus cruciantur doloribus, qui
cruciantur à medicis? Multi cru-
ciatus suscipiuntur certi, ut pauci
dies adyciantur incerti: & quod ma-
gis mirère, interdum inter manus
medicorum doloribus victi vitam
amittunt, ad quos subeundos amor
vitæ spontaneus illos impellit.
Hic consideratis, inquit idem S. Do-
ctor, quid magnum vita aeterna (hoc
est Deus) jubet amatoribus suis, cum
sic jubet se amari, quemadmodum hæc
amatur ab amatoribus suis? nihil
sanè magnum, nihil difficile; nam
si contemnantur omnia, quæ
amantur in mundo, ut vita post
paululum finienda, saltè illud
paululum temporis teneatur in
mundo; cur non faciliùs contem-
natur mundus, ut ametur ille, per
quem factus est mundus?

20.
In Dei
amore ni-
hil est quod
deterreat.

Tertiò in istis duobus amori-
bus, qui contra militant, multa
sunt tot obfessa difficultatibus, ut
terrere potiùs, quàm invitare vi-
deantur: at verò in amore Dei,
quid non promptum, & in expedi-
to? ibi etsi voluntas ad aman-
dum pellecta eò ferri se sinat, quò
trahitur; quia tamen adipiscendi
& retinendi facultas deest, in me-
dio conatu persæpè succumbit; at